БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МГЛИНСКОГО РАЙОНА

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССЕЙ МГЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, МГЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ
	РЕШЕНИЕ

	24 июня 2020 года
	                                    № 88/539-4

г. Мглин

Об утверждении процедуры проведения случайной выборки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на дополнительных выборах депутата Мглинского районного Совета народных депутатов шестого созыва, выборах депутата Совета народных депутатов города Мглина четвертого созыва, дополнительных выборах депутата Симонтовского сельского совета народных депутатов первого созыва
В соответствии с пунктом 6-7 статьи  24  Закона Брянской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской области», постановлением Избирательной  комиссии Брянской области № 675/82 от 17 апреля 2009 г. «О возложении полномочий избирательных комиссий муниципальных образований, расположенных на территории Мглинского района, на территориальную избирательную комиссию Мглинского района» с изменениями от 7 июня 2019 года  № 93/871-6 территориальная избирательная комиссия Мглинского района
РЕШИЛА:

1. Утвердить процедуру проведения случайной выборки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на дополнительных выборах депутата Мглинского районного Совета народных депутатов шестого созыва, выборах депутата Совета народных депутатов города Мглина четвертого созыва, дополнительных выборах депутата Симонтовского сельского совета народных депутатов первого созыва (приложение 1).
2. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Чуприк В.В.
	Председатель

территориальной избирательной    комиссии Мглинского района
	_____________
	         С.И. Грибахо

	Секретарь
территориальной избирательной

     комиссии Мглинского района
	_____________
	        В.В. Чуприк

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной комиссии Мглинского района
от 24 июня 2020 г. №88/539-4
Процедура

проведения случайной выборки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на дополнительных выборах депутата Мглинского районного Совета народных депутатов шестого созыва, выборах депутата Совета народных депутатов города Мглина четвертого созыва, дополнительных выборах депутата Симонтовского сельского совета народных депутатов первого созыва
В соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Мглинского района от 24 июня 2020 года № 88/535-4 «О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов по одномандатным избирательным округам, при проведении дополнительных выборов депутата Мглинского районного Совета народных депутатов шестого созыва, выборов депутата Совета народных депутатов города Мглина четвертого созыва, дополнительных выборов депутата Симонтовского сельского совета народных депутатов первого созыва» необходимое количество подписей для регистрации кандидатов при проведении дополнительных выборов депутата Мглинского районного Совета народных депутатов шестого созыва по Ветлевскому одномандатному избирательному округу №6, выборов депутата Совета народных депутатов города Мглина четвертого созыва по Мглинскому одномандатному избирательному округу №2, дополнительных выборов депутата Симонтовского сельского совета народных депутатов первого созыва по Нетяговскому одномандатному избирательному округу № 8 составляет – 10, предельное количество подписей для регистрации – 14.

В соответствии с пунктом 6 - 7 статьи  24  Закона Брянской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской области» проверке подлежат все подписи избирателей, представленные для регистрации кандидатом, выдвинутым по одномандатному избирательному округу